
 
 

C:\pdf_convertor\temp\154a1434-d634-4d10-858f-ea741f89eaf8\temp4125                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

Nádražní 36 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
tel.: +420 951425401 
e-mail: beskydy@nature.cz 
www.beskydy.nature.cz 
IDDS: vvedyiy 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 7076/BE/23   
SPIS.  ZNAČKA: S/7076/BE/23 

VYŘIZUJE: T. Myslikovjan  DATUM: 13. 12. 2023  

 

OZNÁMENÍ 

o možnosti seznámit se s plánem péče 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa Chráněné krajinné 

oblasti Beskydy (dále jen „AOPK“) jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny dle 

ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále 

jen "zákon") oznamuje, že v souladu s § 38 odst. 2 zákona, byl pro období 2024-2044 zpracován 

návrh plánu péče o přírodní rezervaci Noříčí nacházející se na katastru obce Trojanovice.  

 

Plán péče o přírodní rezervaci a její ochranné pásmo (dále jen „plán péče“) je podle § 38 

zákona definován jako „odborný a koncepční dokument ochrany přírody, který na základě údajů o 

dosavadním vývoji a současném stavu zvláště chráněného území navrhuje opatření na zachování 

nebo zlepšení předmětu ochrany ve zvláště chráněném území a na zabezpečení zvláště 

chráněného území před nepříznivými vlivy okolí v jeho ochranném pásmu. Plán péče slouží jako 

podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro 

fyzické ani právnické osoby není závazný.“ Jinými slovy Plán péče shrnuje z pohledu ochrany přírody 

optimální způsoby hospodaření a pravidla pro další využití území přírodní rezervace a jejího 

ochranného pásma. 

S návrhem plánu péče je možné se seznámit a nahlédnout do něj na AOPK ČR - Správě 

CHKO Beskydy (Nádražní 36, 756 61 Rožnov p. R.), a to v úředních dnech v pondělí a ve středu 

od 8-17 hod nebo po předchozí domluvě v ostatní pracovní dny. K dispozici je rovněž na Portálu 

veřejné správy (https://portal.gov.cz/zverejnene-informace/100298). Kromě uvedených míst je 

rovněž k dispozici na Obecním úřadě v Trojanovicích a na Krajském úřadě Moravskoslezského 

kraje, a to v rámci projednání dle § 38 odst. 4 zákona. Pokud budete chtít získat bližší informace o 

uvedeném návrhu plánu péče o PR Noříčí, poskytne vám je pověřený pracovník Mgr. Tomáš 

Myslikovjan (tomas.myslikovjan@nature.cz, tel. 724 827 183) telefonicky nebo písemně. 

 

 

 

- dle rozdělovníku - 

mailto:tomas.myslikovjan@nature.cz


 
 

C:\pdf_convertor\temp\154a1434-d634-4d10-858f-ea741f89eaf8\temp4125                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

Připomínky k návrhu plánu péče je možné uplatnit písemně ve lhůtě do 15 dnů od obdržení 

tohoto oznámení. O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obce a kraje bude poté sepsán 

protokol, kterým se zároveň plán péče dle § 38 odst. 4 zákona schválí. 

Zároveň obec Trojanovice žádáme, aby v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona 

zveřejnila oznámení o možnosti seznámit se s plánem péče o PR Noříčí na své úřední desce, a to 

po dobu nejméně 15 dní. Po uplynutí lhůty nám potvrzené vyhotovení vraťte zpět.  

 

Děkujeme vám za spolupráci a pomoc při ochraně beskydské přírody. 

 

 

                                                                                 

                                                                    

                                                                Mgr. František Jaskula 

                                                                                                     ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ 

                                                                                                                                          Správa CHKO Beskydy 

 

 

 
Rozdělovník:  

 
- Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava (ID DS: v6higer) 
- Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava (ID DS: 8x6bxsd) 
- Obec Trojanovice (ID DS: 2yzbsk8)       

 
 
 


		2023-12-13T16:50:04+0100
	Mgr. František Jaskula




